АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО
 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2012 № 205
пгт Ленинское

 О праздничном оформлении пгт Ленинское

к новогодним и рождественским праздникам
В связи с приближающимися праздниками Нового 2013 года и Рождества Христова, в целях совершенствования декоративно-художественного и светового оформления фасадов зданий, интерьеров, входных групп, витринных окон и прилегающих территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, организаций, учреждений, предприятий создания праздничного настроения жителям и гостям поселка Ленинское администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей конкурс "Новогодний серпантин» с 10.12.2012 года по 10.01.2013 года.
2. Утвердить:

2.1.Положение конкурса "Новогодний серпантин» (приложение 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии по организации, проведению и подведению итогов городского конкурса "Новогодний серпантин" (приложение 2).

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без приложений (с приложениями разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ленинское городское поселение).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ленинского городского поселения Козлову Е.А.
Глава Ленинского

городского поселения
Е.В. Огаркова

Приложение 1

к постановлению

администрации Ленинского

 городского поселения

от 04.12.2012 № 205
ПОЛОЖЕНИЕ

Конкурса «Новогодний серпантин»

Условия проведения  конкурса "Новогодний серпантин» (далее - конкурс)

1. Цель конкурса - улучшение эстетической выразительности фасадов, входных групп и интерьеров зданий,  всех форм собственности, обустройство прилегающих территорий к предприятиям, учреждениям, организациям создание праздничного облика пгт Ленинское и совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприятий потребительского рынка и услуг пгт Ленинское в предпраздничные и праздничные дни Нового 2013 года и Рождества Христова.

2. Организатор конкурса – администрация Ленинского городского поселения, редакция газеты «Шабалинский край».

3. Срок проведения конкурса с 10 декабря 2012 года по 10 января 2013 года.

4. Конкурс проводится по номинациям:

4.1.Праздничное оформление интерьера торгового зала (зала обслуживания, службы приема заказов), фойе, холлов зданий.
4.2.Новогоднее оформление фасада здания.
4.3.Лучшее новогоднее обустройство прилегающих территорий.

4.4.Лучшее новогоднее оформление жилого дома и придомовой территории.
В случае необходимости, решением конкурсной комиссии могут вноситься изменения и дополнения, как в номинации конкурса, так и в порядок его проведения.

5. Оценка  конкурса проводится конкурсной комиссией с 15 декабря 2012 года по 10 января 2013 года.

6. Условия участия в конкурсе:

6.1. К участию в  конкурсе приглашаются предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания, индивидуальные предприниматели, предприятия, учреждения, организации  всех форм собственности.

7. Порядок проведения конкурса и критерии оценки при определении победителей конкурса:

7.1. Участники конкурса обеспечивают выполнение предлагаемых условий, включая в оформление фасадов зданий, витрин и витринных окон, торговых залов и внутренних помещений объектов элементы декоративного и искусственного освещения, праздничную новогоднюю атрибутику, и оцениваются конкурсной комиссией по 30-балльной системе по каждой номинации отдельно.

7.2. Требования, предъявляемые к оформлению фасадов зданий, витрин и витринных окон, торговых залов и внутренних помещений объектов потребительского рынка и услуг световыми и декоративными элементами новогодней тематики.
8. Победителем конкурса в каждой номинации признается предприятие, учреждение, организация, индивидуальные предприниматели набравшее наибольшее количество баллов.

9. Подведение итогов и принятие решения о награждении победителей проводится конкурсной комиссией и оформляется протоколом.

Решение комиссии считается правомочным в случае присутствия на заседании комиссии не менее 2/3 ее членов.

10. Победители конкурса  награждаются Дипломами администрации Ленинского городского поселения и ценными призами.
       Специальный приз от редакции «Шабалинский край» за оригинальность в праздничном оформлении - подписка на 2013 год газеты «Шабалинский край».
	Требования
	Количество баллов

	Номинации:

	1.Праздничное оформление интерьера торгового зала (зала обслуживания, службы приема заказов), фойе, холлов зданий:

	-Художественно-декоративное новогоднее оформление с применением светодиодных материалов, гибкого неона, светодинамических систем.
	10

	-За оригинальное дизайнерское решение в использовании стилеобразующих элементов в оформлении предприятия.
	10

	- Присутствие в оформление Деда Мороза и Снегурочки, сказочных героев, серпантина.
	10

	2.Новогоднее оформление фасада здания:

	-За оригинальное праздничное оформление входной группы.
	10

	-Декоративно-художественное и световое оформление фасада здания, фасадных вывесок
	10

	- декоративно-художественное и световое оформление витринных окон
	10

	3.Лучшее новогоднее обустройство прилегающих территорий:

	- содержание прилегающей территории отсутствие снежных валов чистота и порядок.
	10

	-оформление прилегающей территории новогодними елями и другими праздничными элементами световое оформление деревьев
	10

	-за оригинальность идеи праздничного оформления прилегающей территории
	10

	4.Лучшее новогоднее оформление жилого дома и придомовой территории:

	-декоративно - художественное, световое оформление фасадов домов
	10

	-оформление прилегающей территории сказочными фигурами и другими праздничными элементами, световое оформление деревьев
	10

	-за оригинальность идеи праздничного оформления прилегающей территории жилого дома
	10

Приложение 2

к постановлению

администрации Ленинского

городского поселения
от 04.12.2012 № 205
Состав
конкурсной комиссии по организации, проведению и подведению итогов городского конкурса "Новогодний серпантин"

Огаркова Е.В. - глава Ленинского городского поселения, председатель конкурсной комиссии;

Добровольский С.А. – депутат Ленинской городской Думы, заместитель председателя конкурсной комиссии (по согласованию).
Козлова Е.А. – заместитель главы администрации Ленинского городского поселения, секретарь комиссии;
Члены конкурсной комиссии

Добровольский С.А. – депутат Ленинской городской  (по согласованию);

Гунбина Е.А. – депутат Ленинской городской Думы (по согласованию)

Карачева О.С. – главный редактор газеты «Шабалинский край» (по согласованию);
Казаков И.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Кожевникова С.Ю.  – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Коршунова Е.И. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Опарина Е.В – депутат Ленинской городской Думы (по согласованию);

 Пересторонин А.В. – глава администрации Шабалинского района (по согласова -
нию);

Рогожникова Е.А. – депутат Ленинской городской Думы

Садырина Т.В. – депутат Ленинской городской Думы;

Татаринова М.В. – ООО «Шанс» (по согласованию).